
 

 

UCHWAŁA NR XIV/73/25 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Strzelce w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Strzelce w 2025 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Tomasz Śliwicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 3043



Załącznik do uchwały Nr XIV/73/25 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Strzelce w 2025 roku 

 Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Strzelce uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce”, zwanego dalej 

Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem 

społecznym, dotyczy w szczególności psów i kotów. Jej głównymi przyczynami są: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) niekontrolowane rozmnażanie się zwierząt; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) brak wiedzy i edukacji społeczeństwa na temat metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na sterylizację i kastrację zwierząt. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Strzelce; 

3) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce”; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie umowy 

podpisanej z gminą pn. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 

95-100 Zgierz. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Strzelce. 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez działania wynikające z art. 11 a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, przede 

wszystkim: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy Strzelce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. 

Rozdział 2. 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Strzelce realizują: 

1) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3043



2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych przewożonych do Schroniska; 

3) Gospodarstwo rolne stanowiące własność Państwa Dariusza i Heleny Jankowskich, Sójki 19, 99-307 

Strzelce - w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na zasadach zawartych w umowie; 

4) Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta, spółka cywilna, ul. Wyszyńskiego 

11, 99-300 Kutno - w zakresie doraźnej pomocy zwierzętom rannym w wyniku wypadków drogowych, 

sterylizacji i znakowania zwierząt właścicielskich. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje poprzez: 

a) wyznaczenie opiekunów (karmicieli) społecznych, którzy zgłoszą się do Urzędu Gminy Strzelce oraz wyrażą 

pisemną zgodę na dokarmianie i sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

b) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości odpowiedniej do skupisk kotów, 

c) zapewnienie zwierzętom stałego dostępu do wody pitnej w miejscach ich bytowania, 

d) poszukiwanie nowych opiekunów dla zwierząt, 

e) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, w tym także 

zapewnienie im opieki weterynaryjnej. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok, przy czym: 

a) bezpłatna karma będzie wydawana opiekunom społecznym kotów wolnożyjących objętych opieką raz na 

dwa tygodnie, a w okresie jesienno – zimowym raz na tydzień. Na każdego kota przypada ta sama ilość 

karmy, 

b) ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym i jest realizowana w okresie zimowym w miesiącach 

październik - marzec (800g karmy suchej na jednego kota w danym miesiącu) oraz prowadzona 

w sytuacjach, gdy brak dokarmiania może spowodować poważne negatywne skutki dla zdrowia zwierząt (w 

miesiącach kwiecień - wrzesień 300g karmy suchej na jednego kota), 

c) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące następuje poprzez analizę informacji o takim 

fakcie uzyskiwanych od mieszkańców gminy i pracowników jednostki samorządu terytorialnego oraz 

dokonywania co najmniej raz w miesiącu przez pracowników Urzędu Gminy Strzelce przeglądu miejsc, 

w których mogą przebywać. 

3. Miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące zostaną wyznaczone na podstawie zgłoszeń 

opiekunów społecznych, mieszkańców Gminy Strzelce oraz organizacji społecznych, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt działających na terenie Gminy Strzelce. Miejsca te zostaną wpisane do 

rejestru miejsc ich bytowania prowadzonego przez Wójta Gminy Strzelce. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie 

zgłoszenia. 

2. Odławianiem i opieką nad odłowionymi zwierzętami z terenu Gminy Strzelce zajmuje się firma 

„WOLF” Hubert Kaczorowski, Swoboda 8, 09-550 Szczawin Kościelny. 

3. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

w szczególności osobniki chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony wyłącznie 

przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska albo do tymczasowego punktu przetrzymań 

mieszczącego się w miejscowości Swoboda nr 8, 09-550 Szczawin Kościelny, w którym zwierzęta przebywają 

do czasu odnalezienia dotychczasowego właściciela lub do czasu ich odbioru przez Schronisko, nie dłużej 

jednak niż do 7 dni od chwili odłowienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3043



§ 7. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt, a pochodzące z terenu Gminy poddawane są 

obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i/lub wiek.  

2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, pod nazwą: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy 

Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz przy udziale lekarza weterynarii. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy, realizowane jest 

głównie przez prowadzącego Schronisko m. in. poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej 

Schroniska. 

2. Zdjęcia odłowionych zwierząt z terenu Gminy wraz z opisem, Schronisko przekazuje drogą internetową 

do Gminy, zaś Gmina umieszcza te informacje na swojej stronie internetowej oraz tablicy informacyjnej 

Urzędu Gminy Strzelce. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

realizuje Schronisko poprzez wykonywanie tych zabiegów przy udziale lekarza weterynarii. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznaczono gospodarstwo rolne stanowiące 

własność Państwa Dariusza i Heleny Jankowskich, położone w miejscowości Sójki 19, 99-307 Strzelce. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta, spółka cywilna, ul. 

Wyszyńskiego 11, 99-300 Kutno. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Wójt Gminy Strzelce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne poprzez: 

1) działania informacyjne w jednostkach oświatowych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowanie czipowania zwierząt; 

4) propagowanie akcji adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

Plan sterylizacji i znakowania zwierząt w gminie 

§ 13. Obowiązkowemu elektronicznemu znakowaniu oraz sterylizacji podlegają: 

1) zwierzęta w schronisku dla zwierząt; 

2) zwierzęta utrzymywanie przez mieszkańców Gminy, którym Gmina Strzelce współfinansuje koszty 

znakowania. 

§ 14. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Strzelce sfinansuje 50% kosztów wykonania 

zabiegów kastracji i chipowania psów (suk) i kotów (kotek) utrzymywanych przez właścicieli zameldowanych 

na terenie Gminy Strzelce na następujących zasadach: 

1) zabiegi będą wykonane w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w § 4 pkt 4 niniejszego Programu; 

2) warunkiem uzyskania dofinansowania, o którym mowa § 16 jest złożenie w Urzędzie Gminy w Strzelce 

pisemnego wniosku wg załącznika Nr 1 do niniejszego Programu (dot. osób pełnoletnich oraz 

zameldowanych na terenie Gminy Strzelce), wraz z oświadczeniem, że zwierzę posiada aktualne 

szczepienie przeciwko wściekliźnie oraz oświadczenie, że właściciel wyraża zgodę na elektroniczne 

znakowanie zwierzęcia wraz z rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE 

ANIMAL, którego koszt pokrywa Gmina; 

3) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostaje wydane skierowanie na zabieg kastracji zgodnie 

z załącznikiem Nr. 2 do niniejszego Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3043



4) dofinansowanie do kastracji będzie przyznawane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel w budżecie Gminy Strzelce na rok 2025; 

5) dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte dofinasowaniem; Gmina nie bierze 

odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych z ich 

leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych 

okoliczności w trakcie zabiegu. 

§ 15. Za zgodą właściciela lub posiadacza elektronicznemu nieodpłatnemu znakowaniu podlegają psy 

podczas szczepienia na wściekliznę przez wyznaczonego przez Gminę lekarza weterynarii. Nieodpłatne 

znakowanie psów będzie wykonywane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych przez Gminę na 

ten cel. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 16. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 246 000,00 zł 

zabezpieczone są w Budżecie Gminy Strzelce na rok 2025. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt -178.500,00 zł; 

2) odławianie, czasowe przetrzymanie i transport zwierząt do schroniska - 35.000,00 zł; 

3) obligatoryjna kastracja/sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 8.000,00 zł; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów - 2.000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

6.000,00 zł; 

7) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 3.000,00 zł; 

8) działania edukacyjne, o których mowa w § 12 Programu - 500,00 zł; 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bez kosztowo; 

10) sterylizacja i znakowanie zwierząt domowych, o których mowa w § 13 Programu – 10.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3043



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Strzelce w roku 

2025. 

Strzelce, dnia ......................... 

Urząd Gminy Strzelce 

         ul. Leśna 1 

         99-307 Strzelce 

 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce w 2025 roku” 

     

    Imię i nazwisko 

 

Adres zameldowania na terenie Gminy 
 

Numer telefonu 
(numer telefonu nie jest obowiązkowy,  
ale ułatwi kontakt w sprawie) 

 

Ilość 

zwierząt 

Kot 

Sterylizacja (szt.) 
 

Kastracja (szt.) 
 

Pies  

Sterylizacja (szt.) 
 

Kastracja (szt.) 
 

Informacje dodatkowe 

1.Właściciele zwierząt mogą otrzymać dofinansowanie na 

sterylizację/kastrację w liczbie maksymalnie 1 szt. zwierząt 

rocznie. 

Zabieg sterylizacji/kastracji zwierząt wykonam w gabinecie weterynaryjnym: 

⁪Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta, spółka cywilna, ul. 

Wyszyńskiego 11, 99-300 Kutno. 

Warunkiem skorzystania z zabiegu finansowanego przez Gminę jest: 

1. Właściciel zwierzęcia musi mieć adres zameldowania na terenie Gminy Strzelce. 

2. Wypełnienie przez właściciela zwierzęcia formularza „Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg 

sterylizacji zwierzęcia (psa/kota), którego właściciel jest mieszkańcem Gminy Strzelce” w 2025 r.”, 

3. Okazanie dowodu tożsamości lub innego dokumentu stwierdzającego adres zameldowania na terenie 

Gminy Strzelce np. zeznanie podatkowe złożone za rok poprzedni). 

4. Okazanie książeczki zdrowia psa/kota, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do 

zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3043



5. W przypadku psów wymagane jest, aby pies posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

6. Właściciel zwierzęcia może wykonać 1 zabieg sterylizacji w 2025 r. 

Oświadczam, że: 

• zwierzę zostało poddane min. 12-godzinnej głodówce przed zabiegiem, 

• zostałem poinformowany o ryzyku związanym ze znieczuleniem ogólnym i ww. zabiegiem, 

• zastosuję się do otrzymanych zaleceń pooperacyjnych, 

• po raz pierwszy  w 2025 roku korzystam z zabiegu sterylizacji/kastracji finansowanego przez Urząd 

Gminy Strzelce  zwierząt pochodzących z terenu Gminy Strzelce w roku 2025. 

  

……………………………….. 

         podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3043



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) – dalej RODO informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Strzelce jest Wójt 

Gminy Strzelce , z siedzibą w Strzelcach (99-307), ul. Leśna 1.  

2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Strzelce, Aneta Pacholska za pomocą adresu  

a.pacholska01@gmail.com,   tel. 665 973 770, 

3. Przetwarzanie danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – 

przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi w związku z dofinansowaniem do zabiegu 

sterylizacji/kastracji kota/psa w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce w 2025 roku”.  

4. Dane będą udostępniane jedynie podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, a także 

przekazane do podmiotów realizujących zabieg sterylizacji/kastracji. Dane osobowe mogą być 

udostępnione innym podmiotom działającym na zlecenie Administratora dostarczającym oprogramowanie 

komputerowe, świadczącym usługi serwisowe, prawne, bankowe i inne na podstawie umów powierzenia 

przetwarzania danych. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez 5 lat a po upływie tego okresu dokumentacja będzie 

podlegać ekspertyzie ze względu na jej treść i znaczenie. Po spełnieniu celu dane mogą być 

przechowywane jedynie w celach archiwalnych zgodnie z terminami określonymi przez ustawy.  

6. Istnieje prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo uzyskania ich kopii, prawo do 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania i wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo 

wniesienia skargi. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne do otrzymania 

dofinansowania.  

7. Zbierane i przetwarzane dane osobowe nie są poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. Dane nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3043

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztimztgq


Załącznik nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Strzelce w roku 2025 

 

 

Skierowanie nr....................…  

 

z dnia................…................... 

 na zabieg sterylizacji/kastracji zwierzęcia z dofinansowaniem przez Gminę Strzelce 

 50% kosztów zabiegu 

 

1. Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta, spółka cywilna, ul. 

Wyszyńskiego 11, 99-300 Kutno 

2.Imię i nazwisko osoby zgłaszającej: ....................................................................…….................. 

Adres zam.:……………….....................……......................................… 

3. Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ..........(szt.) 

4. Gatunek zwierzęcia…………………………..………. 

5. Rodzaj zabiegu: sterylizacja* / kastracja* 

6. Skierowanie jest ważne 1 miesiąc od otrzymania tj. od dnia……………... do dnia……...……….. 

* Niepotrzebne skreślić 

…….......................................… 

podpis przedstawiciela Urzędu 

Oświadczam, że nie będę wnosił żadnych roszczeń za ewentualne powikłania pozabiegowe 

w stosunku do Gminy Strzelce. 

…….......................................… 

podpis właściciela/opiekuna 

Otrzymałem/łam w dniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3043


		2025-03-19T12:25:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




